associações, cada qual ofertando os itens que possui capacidade de fornecer. 
8.3 Esse critério assegura transparência, objetividade e a contratação mais vantajosa para a 
Administração Pública, respeitando as diretrizes nutricionais e operacionais da alimentação 
escolar. 

9.1 O valor estimado da contratação é de R$ 208.518,50 (duzentos e oito mil 
quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos). 

10.1 As despesas decorrentes da referida aquisição estão previstas nos orçamentos: 
15.000 - Secretaria de Educação, 15.001 - Secretaria de Educação, 12.367.0002 -
Educação Especial, 4.028 - Executar Ações da Alimentação e Nutrição Escolar (Educação